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BR-03.0012.1.16.6.2020 

Protokół nr 28/2020 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego 
Rady Miasta Krakowa 

w dniu 28 kwietnia 2020  
w trybie zdalnym 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Artur Buszek – Przewodniczący Komisji 
Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji oraz Goście wg list obecności 
stanowiących załączniki do niniejszego protokołu.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie o godz. 17.30 i po stwierdzeniu 

quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji zapoznał członków 
Komisji z porządkiem posiedzenia. 
 
Ad.2. Uzgodnienie porządku obrad. 

Przewodniczący zaproponował uzupełnienie porządku obrad o punkt dotyczący 
wyrażenia opinii Komisji w sprawie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pn. 
„Społeczne Wydawnictwo Lokalne – Gazetka”. 
Korespondencja w tej sprawie wpłynęła do Komisji już po zwołaniu posiedzenia. 
Propozycja została przyjęta przez aklamację (5 głosów „za”) Nie zgłoszono innych uwag 
do porządku posiedzenia. 

 
Komisja przyjęła porządek następujący posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Wsparcie dla organizacji pozarządowych w związku z zagrożeniem epidemicznym 

COVID-19 – informacja z dyskusją. 
4. Zaopiniowanie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Budujemy Ogród 

Deszczowy w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym Wisła”. 
5. Zaopiniowanie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Społeczne Wydawnictwo 

Lokalne – Gazetka”. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Zmiana uchwały Nr XXV/569/19 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 25 września 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących poszerzenia strefy płatnego parkowania, druk nr 1161. 

7. Sprawy bieżące, korespondencja. 
8. Oświadczenia i komunikaty. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 3. Wsparcie dla organizacji pozarządowych (NGO) w związku z zagrożeniem 
epidemicznym COVID-19 – informacja z dyskusją 
 Mateusz Płoskonka – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej  
i Zdrowia UMK przedstawił informację dotyczącą wspierania działań NGO  
w warunkach epidemii, Wydział skupił się głównie na: 

 wprowadzeniu ulg w spłacie podatków dla NGO, 
 obniżeniu czynszów wynajmowanych lokali przez NGO. 

Poza tym stwierdził, iż Wydział , rozumiejąc ograniczenia związane ze stanem 
pandemii a tym samym brak możliwości realizacji zadań publicznych zgodnie ze złożoną 
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ofertą, dopuścił możliwość zastosowania alternatywnych sposobów realizacji 
zaplanowanych działań. Następnie Dyrektor omówił Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa w w/w. sprawach. W dyskusji wzięli udział Artur Buszek, Łukasz Maślona, 
Alicja Szczepańska. Na pytania i wątpliwości odpowiadał Dyrektor Płoskonka. 
Wystąpienie p. Dyrektora Płoskonki stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4. Wyrażenie opinii w sprawie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej  
pt. „Budujemy Ogród Deszczowy w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym Wisła”. 
 Mateusz Płoskonka – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej  
i Zdrowia UMK przedstawił wniosek, nadmieniając, iż mieszkańcy urządzili ogród oraz 
utrzymują go sami (można powiedzieć, że jest to ich praca społeczna), poza tym 
wniosek otrzymał pozytywną opinię Dzielnicy. 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod 
głosowanie. Za opinią pozytywną głosowało 5 radnych, nikt nie był przeciw nikt nie 
wstrzymał się od głosu (Opinia nr 59/2020 z 28 kwietnia 2020). 
 
Ad. 5. Wyrażenie opinii w sprawie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pn. 
„Społeczne Wydawnictwo Lokalne – Gazetka”. 

Mateusz Płoskonka – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej  
i Zdrowia UMK przedstawił wniosek, nadmieniając, iż wydawanie „gazetki” jest bardzo 
ważnym elementem integrującym społeczność lokalną. Dyrektor Płoskonka 
poinformował, że wniosek otrzymał pozytywną opinię Dzielnicy. 
W dyskusji wzięli udział Artur Buszek, Łukasz Maślona, Łukasz Sęk. Na pytania  
i wątpliwości odpowiadał Dyrektor Płoskonka. 
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod 
głosowanie. Za opinią pozytywną głosowało 5 radnych, nikt nie był przeciw nikt nie 
wstrzymał się od głosu (Opinia nr 60/2020 z 28 kwietnia 2020). 
 
Ad.6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Zmiana uchwały Nr XXV/569/19 
Rady Miasta Krakowa z dnia 25 września 2019 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących poszerzenia strefy płatnego parkowania, druk 
nr 1161. 
 Przewodniczący Komisji Artur Buszek uzasadnił celowość wprowadzenia 
projektu uchwały do procedowania koniecznością wydłużenia czasu trwania 
konsultacji społecznych ze względu na trwającą epidemię. Następnie odbyła się 
dyskusja, w której wzięli udział: Łukasz Maślona, Artur Buszek, Alicja Szczepańska, 
dotycząca sposobu przeprowadzania konsultacji. Artur Buszek proponował 
wykorzystanie internetu, gdyż czas epidemii i zalecenie zachowania dystansu 
społecznego nie sprzyjają bezpośredniemu dialogowi z mieszkańcami. Łukasz Maślona 
wyraził wątpliwość co do obiektywności wyników konsultacji gdyż obecnie 
wprowadzone ankiety nie cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Na koniec dyskutujący uznali, iż mimo trudnej sytuacji konsultacje powinny być 
kontynuowane we wszystkich bezpiecznych formach. 
Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za opinią pozytywną 
głosowało 4 radnych, nikt nie był przeciw nikt nie wstrzymał się od głosu (Opinia nr 
61/2020 z 28 kwietnia 2020). 
 
Ad. 7. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 
 Nie zgłoszono spraw bieżących ani też korespondencji, która wymagałaby 
interwencji Komisji Dialogu. 
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Ad. 8. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

 

Ad. 9 Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Artur 

Buszek o godzinie 18:30 zamknął posiedzenie. 
 

Przewodniczący Komisji  
 

Artur Buszek 
 

Protokołowała Maria Major 


